

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczorajsza dorobczna Uroczystość Urodzin N: Cesarzowej MARIi obchodzona była w stolicy Królestwa Polskiego z wynurzeniem najszczerzych uczuć dla dobroczynnej MATKI Błogosławionego MONARCHY. Zrana odbyło się nabożeństwo w Kaplicy Zamkowej wobec J:C:M: Wielkich Książąt KONSTANTEGO i MICHAŁA, poczym na pokojach J:C:M: W: Xiążę odbiierał powinszowania od Senatorów tak Duchownych jako i Świeckich, óraz Ministrów, Jenerałów, Urzędników, i wielu innych znakomitych osób. O godzinie 11 w Kościele S. Krzyża odbyło się solenne nabożeństwo, na którym znajdował się JO. Xiążę Namiestnik i władze rządowe. Celebrował J.W. Skarszewski Biskup Lubelski Senator. Lud napełniający świątynią błagał Przedwiecznego aby podobna uroczystość jeszcze przez jak najwięcej lat obchodzoną była. Obiad dawał Xże Namiestnik na którym spełniono za zdrowie N: PANAJego dostojnej MATKI i całej Najjaśniejszej rodziny. Wieczorem w Teatrze Narodowym dano bezpłatnie widowisko, i oświecono Dońny. —

Jesień ciągle jest ciepłą pomimo czasem powstających wiatrów. Świeżo jak na wiosnę nawet nazagonych wyrosłe Sałaty, widzieć się dają na straganach, a wieśniaczki więcej teraz niż w lato przynoszą świeżych grzybów. Nasi gospodarze twierdzą że następna zima będzie teга, lecz w Niemczech przeciwnie utrzymują iż znacznie się późno i mroź niedojdzie do 12 gradusów, za dostateczny dowód tego twierdzenia przywodzą że ptaki zwykle odlatujące do gorących krajów jeszcze nie-

Kuryer Warszawski.

Wspomnienia.

Obięcie Xięstwa Płockiego przez Kazimierza Jagiełłę. 1468.

rozpoczęli tej podróży.

Teraz następuje ciągnięcie (ma być wprzyszłym miesiącu) Loterji na OSINY. Jest to piękna majątność w Woiewództwie Sandomierskiem. Bilet kosztuje złotych 2 i gro: 10, można ich dostać w Kantorze głównym i u wszystkich Kolektorów. NB: są to wcale inne Osiny od tych które już przez Loterję wygranę zostały. —

Benefis J.Panny Stefani lubo nie był nadto liczny, lecz Benefisantka odbierała częste oklaski i była wywołaną, takż zaszczyt otrzymała wczoraj J.Pan Szwiergocki po odegraniu roli Grzegorza w Komedji Moljera *Kto kocha ten się kłóci.*

Księgarz Wrocławski Korn ma zamiar na nowo wydać wszystkie Dzieła Krasickiego, nowym drukiem i na pięknym papierze.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Dostrzegacz Austriacki także donosi o niepomysłnych nowinach dla Turków doznających co raz większych klęsk od Persow; a chociaż z Morei nieodbiera pewnych wiadomości, jednak nie twierdzi że w ostatnich czasach Turkom dobrze się powodzi. Potwierdza się wieść o bezprzykładnem trzęsieniu ziemi w Alepii, ieszczed, 6 Września trwał, i iż ani jeden Dom niepozostał w całości wtem ogromnem mieście. — Rząd Greccki ma być przeniesiony do Aten, aby znajdował się bliżej środka Grecji — Chruszyd Basza ustawnie wydaie Firmany aby się do niego spieszyli Dzieci Profoka, lecz na time mało się oświadcza ochotników, korpustego Baszy ma się składać tylko z 3000 ludzi. — z Wyspy Cypru do Włoch doszły listy z smutemi no-

winami „Basza rozkazał mieszkańcom 60 wsi w okolicy Famagusta złożyć wszelką broń, co gdy Chrześcijanie uczynili, Turcy napadli na bezbronnych i mordowali bez litości nie oszczędzając nikogo, Starce, Dzieci, Kobiety, zgoła blisko 7000 rodzin legło pod okrutnym mieczem Muzułmanów; Xięży zaprzężono jak bydła, i cwiczono ich póty póki niewyzioneli dacha, zabrano wszystkie domy Chrześcijan, zabrano naczynta Kościelne; mówią iż to się spełniło na wyraźny rozkaz Sułtana. Mieszkańcy Cypru od 8 miesięcy zostawali w zupełnej spokojności nieokazując żadnej chęci do powstania. Inne wiadomości z Hydry donoszą: iż Grecy którzy uszli z Cypru przed tą rzezią, twierdzą że ta wielka wyspa dozna takiegoż losu jak Scio. — Listy wyszłe z Cefalonji zapewniają że twierdza Sul ogołocona z wszelkiej żywności, poddała się Turkom przez kapitulację, na mocy której dozwolono aby Suljaci wliczbie 2000 wsiędli na okręty Angielskie i odpłyneli do Morei, lecz zamiast odwiezienia tych nieszczęśliwych na przeznaczone miejsce wysadzono ich w Cefalonji podpozorem aby tam odbyli kwarantannę, lecz istotną było przyczyną niedozwolić im aby się połączyli z wojskiem Grecckiem. Przez wzięcie Sul, mają teraz Turcy klucz do Epiru. — z Włoch.

Cesarstwo Austriackie mieli stanąć w Wenronie d, 15 b: in: na każdej stacji do ich 21 pojazdów potrzeba 110 koni, N: Cesarz ALEXANDER przybędzie d, 16 lub 17. Coraz więcej mówią że oba Cesarze udadzą się do Rzymu i mieszkać będą w Pałacu należącym dawniej do Rzeczypospolitej Weneckiej — Król Neapolitański podpisał amnestją dla tych

którzy należeli do ostatniej rewolucji, są iednak niektóre wyjątki— Mówią że Kongres potrwa aż do pierwszych dni Stycznia. —

z Niemiec.

Synowiec Cesarza Austrjaci: Arcy Xże Rudolf przeżywszy dni 16 rozstał się z tym światem. — w Pradze d, 15 b:m: rozpoczoł się Sejm Królestwa Czeskiego pod przewodnictwem Hrabie: Franci: Kollowrat—P. Hofman który tak gorliwie w Niemczech trudnił się zbieraniem składek dla Greków, wyjechał z Frankfortu do Marsylii w interessach Greckich. — w Kantonie Bern w Szwajcarii dopeinionem zostało okropne morderstwo, Obywatel mieszkający samotnie, od 28 Wrześ: stał się niewidzialnym, Rząd kazał go śledzić, wkrótce znaleziono go bez życia, miał 25 ran a 8 żeber złamanych, widać iż musiał się pasować z zabójcą, podejrzanie pałło na Brata nieboszczyka, i natychmiast go uwieziono. — Napiotwierdza się wieść, że Kantony Szwajcarskie wysłały także Pełnomocnika do Weroni, Szwajcarya bowiem życzy zachować najciszejszą neutralność i prócz własnej spokojności nie ma innego życzenia. — D, 5 b: m: w niektórych okolicach Szwacarii nagły powstał wichur, zatopił statki płynące z wielu ludzmi po obszernych jeziorach, i niezmiernych szkód stał się przyczyną. —

z Paryża.

[Król i Xiążę Angulem nie w najlepszym znajdują się zdrowiu. — Oficerowie z korpusu stojącego nad granicą Hiszpań: którzy byli otrzymali na iakiś czas urlop, dostali rozkaz wracania natychmiast do swych pułkow. — w Roku 1812 do wielkiego wschodu Francuzkiego, należało Łoż Wolno-Mularskich 1089, slychać iż to towarzystwo dozna

zmian w swych ustawach. — Ministrowie nieiednego byli zdania względem wyroku na spiskowych, Hrabia Villele mocno obstawał aby zamiast śmierci wieczne więzienie przeznaczono im było, lecz po długich sporach stanęło natem że skazanie na śmierć utrzymanem zostało—Jenerał Sarazin był skazany przed 3lata na 10letnie więzienie zato iż miał razem kilka Żon; teraz Król ułaskawiającym wyrokiem swym uwolnił tegoż Jenerała oddalszej kary. — D, 4 Paździer: przez Baionę przejeżdżał Aient Saski do Madrytu, mówią że układać się będzie o powrót Królowej Hiszpańskiej do iej Ojczyzny Saxonji. — Donoszą że w Kadyx wszczęła się morowa zaraza, spodziewają się iednak że nadchodząca zima niedozwoli rozszerzyć się temu nieszczęściu. —

z Hiszpanji.

Odczasu iak Kordon zdrowia został zniesiony, bardzo wielu Hiszpanów udało się do Francji. — Donoszą że Baron Eroles; znówu szczęśliwie walczył z Jenerałem Mina. — Reiencja w Urgelu znowu wydała odezwę wzywając wszystkich do odłączenia się od strony Konstytucyjnej. Mówią iż w Madrycie uwieziono 4 dawnych Ministrow. Inne listy donoszą że Mina zagraża wkroczeniem do Urgelu.

DONIESIENIA.

Wprawdzie mieli zaszczyt Panowie Broese et Com: pierwszą razą pod nazwiskiem F.A. Brose et Com: wrzedmiocie swego handlu względem łaskawej Publiczności polecieć się; oznajmując inną razą Publiczności, iż skład handlu F. A. Broese et Com: żadnego z handlem L. Broese w domu Petiskusa ekzystującym, nie ma wspólnotwa. Gdy więc Panowie Broese et Com: pierwszą razą zapiast swego, mego użyli nazwiska, drugą zaś razą

nie w moim lecz już swem własnem imieniem Szano: Publiczność względem swego handlu uwiadomili, wtakim więc razie iestam zmuszony Szanowną Publiczność uwiadomic iż: skład handlu mego w domu P. Petiskusa przy ulicy Wierzbowej Nr: 473 lit: B. założony i istotnie w tymże zniiankowanem domie pod nazwiskiem Bogumiła Ludwika Brose znajduie się, polecając przytem Szanow: Publiczności skład mój wszelkich gatunków przednich Win, iako to: Francuzkiego, Reńskiego, Węgierskiego, Hiszpańskiego, za najumiarkowańsze ceny.

D. 24 m. i r:b: iadącemu z Faworów na Krako: Przed:zginol Pulares, w którym znajdował się Paszport Rossyjski z Powiatu Kowalskiego, do Warszawy, służący dla Stanisława Sadowskiego, a meldowany w Ratuszu, zaświadczenie z lat 15 z podpisem JW. Rudzienskiego, billet na Dom Bogusławskiego Nr 12750, billet na wieś Osiny, w których było złotych: 4 zawiniętychi inne papiery, uprasza się znaleźć aby raczył oddać przy ulicy Bednarskiej pod Nr: 2674 do Fab: Pruszyńskiego który wynagrodzić przyrzeka.

Kolonja Paulowszczyzna zwana, na Powązkach pod Warszawą sytuowana, składająca się z Pałacyku murowanego dobrze urządzzonego, i 42 morgów Chęłmni: gruntu emfiteutycznego od czynszu na zawsze uwolnionego, do którego to gruntu i ogrodek fruktowy należy, oraz inne zabudowania, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją drogą przymuszonego wywłaszczenia w Trybunale Cywilnym Wctwa Mazowi: w Wydziale Iym, a to w dniu 31 Paździer: r: b: punktualnie o godzinie 10' rano; Licytacja zaś rozpocznie się, od summy 14,000 zł: pol: